
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 270

999

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
 ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. οικ. 34633 ΕΞ 2025 ΠΔ 
Σύσταση - συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 
τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου 
στο φορέα «ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγ-

χου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των 
εκτός του κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 210) και ιδίως του πρώτου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
14, όπως η τελευταία τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143,

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ.των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 1,

στ. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94),

ζ. των άρθρων 54 και 56 του π.δ. 142/2017 «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως έχουν 
τροποποιηθεί με το άρθρο 95 του ν. 4583/2018 (Α’ 212),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών και Υπουργού Εσωτε-
ρικών «Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (ΓΔΔΕ) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 5258). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1000 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/19.03.2025

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφα-
ση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κώ-
δικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» 
(Β’ 1075).

4. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

5. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) «Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

7. Το υπό στοιχεία 145060 ΕΞ 2022/6.10.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
από 29.09.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα αλληλογραφίας, 
αναφορικά με διερεύνηση καταγγελίας που αφορά στο 
Δήμο Λυκόβρυσης - Πεύκης. 

8. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.ΕΛ.) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 1-7-2024 έως 30-6-2025 [αποφάσεις των 
από 20-6-2024 (169η συνεδρίαση) και 5-7-2024 (170η 
συνεδρίαση) συνεδριάσεων της Ε.ΣΕ.Λ.].

9. Την υπό στοιχεία 108446 ΕΞ 2024 ΥΠΕΘΟΟ 24-7-2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής 
στη Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Κορινθίας της διενέργειας ενός (1) 
έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στο φορέα «ΔΗΜΟΣ 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ» για την ελεγκτική περίοδο από 
01.07.2024 έως 30.06.2025.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους τριακοσίων ενενήντα δύο 
ευρώ και σαράντα λεπτών (392,40 €), η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2025, Ειδικός Φορέας 1024-204-0313100, 
ΑΛΕ 2.4.2.04.03.001 («Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 
προσωπικού») και ΑΛΕ 2.4.2.04.04.001 («Έξοδα κίνησης 
προσωπικού»), για τη μετακίνηση των μελών της ελε-
γκτικής ομάδας, σύμφωνα την υπό στοιχεία 11123 ΕΞ 
2025 ΥΠΕΘΟΟ 22/01/2025 σχετική απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ: Ρ8Ε5Η-ΧΔΦ).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους εννιακοσίων ευρώ (900,00 €), η 
οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025, Ειδικός Φορέας 1024-
204-0313100 και ΑΛΕ 2.1.2.02.07.001, για την ελεγκτική 
αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής ομάδας (άρ-
θρα 65, 66 και 67 του ν. 4646/2019), σύμφωνα την υπό 
στοιχεία 26010 ΕΞ 2025 ΥΠΕΘΟΟ 12/02/2025 σχετική 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: ΡΒΗ8Η-7Λ0).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση - συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στον φορέα 
«ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Νιάρρου Αλεξία του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. Α00002774, 

υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Κορινθίας, με βαθμό Α’ 
του κλάδου ΠΕ/Διοικητικού-Οικονομικού, ως συντονί-
στρια,

β. Πανουτσοπούλου Ειρήνη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Σ 013292, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Κορινθίας, με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος και

γ. Θηβαίου Αικατερίνη του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 176628, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Κορινθίας, 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του ελεγχό-
μενου φορέα (Ελευθερίου Βενιζέλου 15Α και Ρήγα Φε-
ραίου 9, Πεύκη Αττικής) ή όπου αλλού απαιτηθεί, σε 
πέντε (5) εργάσιμες ημέρες στην τρέχουσα ελεγκτική 
περίοδο (01.07.2024 έως 30.06.2025), από 1/3/2025 έως 
28/6/2025 με επιτόπιο έλεγχο είτε με έλεγχο γραφείου 
και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή της προσωρινής 
έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι η διενέργεια έκτα-
κτου διαχειριστικού ελέγχου στον φορέα προκειμένου 
να διαπιστωθεί η βασιμότητα των αναφερομένων στην 
υπό στοιχείο 7 του προοιμίου της παρούσας απόφασης 
καταγγελία.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
ή/και ηλεκτρονική μορφή, στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Κοριν-
θίας, το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του 
ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 6, 10 και 11 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέω-
ση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του ελε-
γκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1001Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/19.03.2025

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθμ. 66192 
Συγκρότηση και λειτουργία της τριμελούς Επι-
τροπής της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 957/ 
275382/7.9.2023 απόφασης του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγη-
σης της συνδεδεμένης εισοδηματικής στήριξης 
στην καλλιέργεια των Μήλων - Κωδικός Παρέμ-
βασης - Π1-32.1 Στήριξη Συνδεδεμένου Εισοδή-
ματος - Φυτική Παραγωγή Εκτός Πρωτεϊνούχων 
Καλλιεργειών, σε εκτέλεση του άρθρου 32 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, στα πλαίσια του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτι-
κής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027» (Β’ 5534).

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υπ’ αρ. 957/275382/7.9.2023 απόφασης του 

Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης 
της συνδεδεμένης εισοδηματικής στήριξης στην καλ-
λιέργεια των Μήλων - Κωδικός Παρέμβασης - Π1-32.1 
Στήριξη Συνδεδεμένου Εισοδήματος - Φυτική Παραγωγή 
Εκτός Πρωτεϊνούχων Καλλιεργειών, σε εκτέλεση του άρ-
θρου 32 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, στα πλαίσια του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ) 2023 - 2027» (Β΄ 5534), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 264/106874/11.4.2024 (Β΄ 2594) όμοια απόφαση 
και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 4,

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (A΄ 138),

στ) την υπ’ αρ. 846/103827/15.4.2020 (Β΄ 1604) απόφα-
ση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Υπηρεσία Συντονισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων και καθορισμός των Οργανικών 
μονάδων των οποίων οι αρμοδιότητες μεταφέρθηκαν 
σε αυτή, σύμφωνα με το ν. 4622/2019 (Α’ 133)».

2. Την υπ’ αρ. 7157/246031/14.8.2024 απόφαση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναπλήρωση Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας».

3. Την περ. ιβ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137).

5. Το άρθρο 99 του ν. 5019/2023 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2020/1828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 25ης Νοεμβρίου 2020 «σχετικά 
με τις αντιπροσωπευτικές αγωγές για την προστασία των 
συλλογικών συμφερόντων των καταναλωτών και για την 
κατάργηση της Οδηγίας 2009/22/ΕΚ», ενίσχυση της προ-
στασίας των καταναλωτών, ρυθμιστικό πλαίσιο για την 
παλαίωση οίνων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 27).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 «σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδο-
τούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013» και ιδίως την 
παρ. 4 του άρθρου 123.

7. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής της 
21.11.2022 C(2022) 8270 final (CCI:2023EL06AFSP001) 
σχετικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της 
Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή στήρι-
ξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

8. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής της 
28.2.2024 C (2024) 1211 final (CCI:2023EL06AFSP001) 
σχετικά με την έγκριση της τροποποίησης του στρατη-
γικού σχεδίου για την ΚΓΠ για την περίοδο 2023-2027 
της Ελλάδας για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

9. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής της 
18.12.2024 C (2024) 8878 final (CCI:2023EL06AFSP001) 
σχετικά με την έγκριση της τροποποίησης του στρατη-
γικού σχεδίου για την ΚΓΠ για την περίοδο 2023-2027 
της Ελλάδας για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

10. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.2.2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλο-
ποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες 
δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1002 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/19.03.2025

για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βο-
ήθειας» (Β΄ 677).

11. Την υπό στοιχεία 95393 ΕΞ 2024/16.7.2024 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων 
δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης 
και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παρόχων 
υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση 
θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσε-
ων Τεχνικής Βοήθειας (Β΄ 4313).

12. Tην υπ΄ αρ. 885/13.3.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός Ενδιά-
μεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύ-
σεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι 
του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1572/11.5.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΗ84653ΠΓ-1ΟΙ).

13. Την υπ΄ αρ. 3075/6.11.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «Έγκριση 
του προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας συγχρηματοδο-
τούμενων ενεργειών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής» (ΑΔΑ: 6Φ654653ΠΓ-ΙΘΗ).

14. Την υπ΄ αρ. 3325/5.12.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «Από-
φαση Ένταξης Ενδιάμεσων Φορέων ως Δικαιούχοι 
Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχε-
δίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027» (ΑΔΑ: 
99Γ34653ΠΓ-95Β), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
236/29.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΔΛΩ4653ΠΓ-ΣΗ1), 636/8.3.2024 
(ΑΔΑ: 6Ζ5Ζ4653ΠΓ-ΨΘ8), 1207/20.5.2024 (ΑΔΑ: 9ΗΙ-
Ω4653ΠΓ-Λ5Θ), 1320/31.5.2024 (ΑΔΑ: 65ΠΑ4653ΠΓ-
ΘΕ4), 2212/18.9.2024 (ΑΔΑ: ΨΚ704653ΠΓ-ΜΑΚ) 2529/ 
17.10.2024 ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΨΡΜΖ4653ΠΓ-ΤΒΓ) 
και 14905/20.1.2025 (ΑΔΑ: 939Ψ4653ΠΓ-4ΚΡ) όμοιες 
αποφάσεις.

15. Το υπ’ αρ. 58528/04.03.2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊό-
ντων Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

16. Το γεγονός ότι προκύπτει δαπάνη για την αμοιβή 
των μελών της επιτροπής από την επιλέξιμη κατηγορία 
Τεχνικής Βοήθειας του Πίνακα της στήλης Δ. «Επιτρο-
πές  - Ομάδες Εργασίας», της υπ’ αρ. 3325/5.12.2023 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων 
και Υποδομών (ΑΔΑ: 99Γ34653ΠΓ-95Β), η οποία θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 082/7 (κωδικός έργου Π.Δ.Ε. 
2023ΣΕ08270024) του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Συγκροτούμε την τριμελή Επιτροπή της παρ. 2 του 
άρθρου 4 της υπ’ αρ. 957/275382/7.9.2023 (Β΄ 5534) από-
φασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως ισχύει, αποτελούμενη 
από τους:

α) Σταματία Βαγγή του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.: 
Α 01353921, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ει-
δικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη κατ’ 
αναπλήρωση του Τμήματος Δενδρωδών Καλλιεργειών 
της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊό-
ντων Φυτικής Παραγωγής, ως Πρόεδρο,

β) Θεοδώρα Καρανίσα του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: Α 01217530, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό Β΄, του Τμήματος Δενδρωδών Καλ-
λιεργειών της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και 
Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής, ως τακτικό μέλος, 

γ) Γεώργιο Γεωργίου του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 480442, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γε-
ωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας, με βαθμό Α΄, του 
Τμήματος Δενδρωδών Καλλιεργειών της Διεύθυνσης 
Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Πα-
ραγωγής, ως τακτικό μέλος. 

2. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Ελένη Ζωή 
Χησιμέλλη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: Α 01886785, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, του Τμήματος Δενδρωδών Καλ-
λιεργειών της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και 
Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής.

3. Η Επιτροπή συνεδριάζει κατά κανόνα εντός ωραρίου 
εργασίας αλλά οι εργασίες δύναται να παραταθούν και 
εκτός ωραρίου εργασίας. Η Πρόεδρος της Επιτροπής δύ-
ναται να συγκαλεί συνεδριάσεις της Επιτροπής και εκτός 
ωραρίου εργασίας, εάν οι συνθήκες το απαιτούν, ώστε 
να ολοκληρωθεί το έργο της το συντομότερο δυνατόν.

4. Η αμοιβή της Προέδρου, των μελών της Επιτροπής 
και της γραμματέως, που θα εργαστούν εκτός ωραρίου 
εργασίας, θα καθοριστεί με κοινή υπουργική απόφαση, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

5. Η θητεία της Προέδρου, των μελών και της γραμμα-
τέως της Επιτροπής λήγει στις 31.12.2027.

6. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002701903250004*


		2025-03-19T21:21:26+0200




